Администрация Павловского муниципального округа

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.02.2023

 № 172

О внесении изменений в Постановление администрации Павловского муниципального округа Нижегородской области от 26.02.2021г. №190 «Об утверждении Положений, регламентирующих предоставление субсидий из бюджета Павловского муниципального округа социально ориентированным некоммерческим организациям на реализацию общественно полезных (социальных) проектов (программ), мероприятий на территории Павловского муниципального округа Нижегородской области»
В соответствии с ч.4 ст.7 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч.2. ст.1 Федерального закона от 17.07.2009 №172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Постановления Правительства РФ от 26.02.2010 №96 "Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов", Постановления Правительства РФ от 18.09.2020 №1492 "Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципал изложить в следующей редакции ьным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации" Администрация Павловского муниципального округа Нижегородской области постановляет:
1. Внести в Положение о порядке предоставления субсидий из бюджета Павловского муниципального округа Нижегородской области социально ориентированным некоммерческим организациям на реализацию общественно полезных (социальных) проектов (программ), мероприятий на территории Павловского муниципального округа Нижегородской области (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. Пункт 1.12. изложить в следующей редакции:

«Сведения о субсидии размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно - телекоммуникативной сети «Интернет» (далее - единый портал) в разделе единого портала) не позднее 15 –го рабочего дня, следующего за днем принятия решения о бюджете, решения в несении изменений в решение о бюджете.»

1.2. Пункт 2.2. Положения изложить в следующей редакции:

«Сообщение о проведении Отбора, содержащее даты начала подачи или окончания приема конкурсных заявок участников отбора, наименования, места нахождения, почтового адреса электронной почты главного распорядителя как получателя бюджетных средств не может быть ранее 30 –го календарного дня, следующего за днем размещения объявления о проведении отбора, в случае если получатель субсидии определяется по результатам конкурса и размещается на официальном сайте Администрации Павловского муниципального округа в информационно-коммуникативной сети «Интернет» по адресу: http://admpavlovo.ru/. »

1.3. Пункт 2.17 дополнить следующим абзацем:

«Комиссия распределяет доведенный объем лимитов бюджетных обязательств на соответствующий финансовый год между победителями Отбора с учетом результативности проекта и планируемых расходов на реализацию проекта для достижения ожидаемых результатов».

1.4. В Пунктах 4, 4.1 – 4.4 исключить слово «целей».

1.5. Дополнить Положение пунктом 5 следующего содержания:

«5. Основания для отказа получателю субсидии в предоставление субсидии

5.1. Основание для отказа получателю субсидии в предоставлении субсидии, в том числе:

- несоответствие представленных получателем субсидии документов требованиям, определенных в соответствии с пунктами 2.3 - 2.8 настоящего положения, или непредставление (предоставление не в полном объеме) указанных документов;

- установление факта недостоверности представленной получателем субсидии информации. »

4. Управлению делами администрации Павловского муниципального округа (Маянова С.Б.) обеспечить в установленном порядке обнародование настоящего постановления и информирование граждан с использованием различных средств информации, в том числе разместить его на официальном сайте администрации Павловского муниципального округа в информационно-коммуникационной сети Интернет и опубликование в газете «Павловский металлист».

5. Настоящее постановление вступает в силу в силу с момента его опубликования в газете «Павловский металлист».

6. Контроль по исполнению настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местного самоуправления

А.О. Кириллов